	<b>CIĄGŁOŚĆ OPIEKI</b>	CO10	
		strona	1 z 2
		edycja	02
		data wydania	27.07.2021
<b>PROCEDURA PRZEKAZYWANIA PACJENTOÓW KOLEJNYM ZMIANOM</b>			

	Stanowisko:	Imię i nazwisko:	Data:	Podpis:
Opracował:	Przełożona Pielęgniarek	Marzena Pławiak	26.07.2021	<b>PRZEŁOŻONA PIELEŃNIAREK</b> Wojewódzkiego Specjalistycznego ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza mgr <i>Marzena Pławiak</i>
Zatwierdził:	Dyrektor Szpitala	Sławomir Wysocki	26.07.2021	<b>DYREKTOR</b> Wojewódzkiego Specjalistycznego ZZOZ Chorób Płuc i Gruźlicy w Wolicy k/Kalisza <i>lek. med. Sławomir Wysocki</i>

### 1. Cel Procedury

Celem procedury jest zapewnienie pacjentowi przebywającemu w szpitalu ciągłość opieki lekarskiej i pielęgniarskiej.

### 2. Zakres stosowania

Określenie zasad przekazywania informacji kolejnym zmianom o stanie zdrowia i procesie leczenia oraz pielęgnowania hospitalizowanego pacjenta przez personel lekarski i pielęgniarski

### 3. Odpowiedzialność


Za prawidłowość procesu przekazywania informacji o pacjentach kolejnym zmianom odpowiadają Ordynator/Kierownik Oddziału i Pielęgniarka Oddziałowa. Mają obowiązek rano zapoznać się z raportami lekarskimi i pielęgniarskimi sporządzanymi przez personel dyżurny, opiekujący się pacjentami w godzinach nocnych i dniach świątecznych w celu sprawdzenia prawidłowości postępowania.

### 4. Tryb postępowania

#### 4.1. Opis postępowania w przypadku przekazywania pacjentów kolejnym zmianom lekarskim

Codziennie w wyznaczonych godzinach w oddziałach szpitalnych odbywa się przekazywanie informacji o pacjentach kolejnym zmianom lekarzy i pielęgniarkom.

W dni robocze informacje o przebiegu dyżuru lekarskiego przekazywane są na porannych odprawach lekarskich o godz. 08.15. Biorą w nim udział: lekarze kierujący oddziałami, lekarz dyżurujący oraz lekarze poszczególnych oddziałów.

	<b>CIĄGŁOŚĆ OPIEKI</b>	<b>CO10</b>	
		<b>strona</b>	<b>2 z 2</b>
		<b>edycja</b>	<b>02</b>
		<b>data wydania</b>	<b>27.07.2021</b>
<b>PROCEDURA PRZEKAZYWANIA PACJENTÓW KOLEJNYM ZMIANOM</b>			

Na odprawie odczytywany jest raport lekarza dyżurnego wpisany do książki raportów lekarskich. Ustnie przekazywane informacje są wpisane w książce raportów lekarskich.

W soboty, niedziele i święta informacje o pacjentach leczonych w oddziałach szpitalnych, odbytych konsultacjach i innych istotnych wydarzeniach z dyżuru przekazywane są kolejnej zmianie.

Lekarz dyżurny jest zobowiązany do napisania raportu z przebiegu dyżuru.

Raport opatrzony jest numerem kolejnym i datą oraz zawiera informacje na temat stanu i liczby pacjentów, przyjęć do oddziału, wykonanych w trakcie dyżuru czynności. Poza tym omawiane jest bieżące funkcjonowanie oddziału, analizowane są przyjęcia pacjentów w trakcie dyżurów, zmiany w stanie zdrowia pacjentów hospitalizowanych i ustalane są plany indywidualnej opieki dla poszczególnych pacjentów w tym planowane zabiegi. Lekarz obejmujący dyżur ma obowiązek niezwłocznie zapoznać się z informacjami o stanie zdrowia pacjentów i istotnymi danymi medycznymi dotyczącymi poszczególnych pacjentów.

Lekarz dyżurny nie może opuścić oddziału przed przybyciem zmieniającego go dyżurnego i przed przekazaniem mu wymaganych informacji.

#### 4.2 Opis postępowania w przypadku przekazywania pacjentów kolejnym zmianom pielęgniarstwu

Raporty pielęgniarstwu odbywają się 2 razy w ciągu doby. Pierwszy raport o godzinie 6.00 do 7.00 rano, w dni powszednie z udziałem pielęgniarki oddziałowej, pielęgniarek przekazujących dyżur nocny pielęgniarkom ze zmiany rannej. Ustnie przekazywane informacje są również wpisane w książce raportów pielęgniarstwu. Opatrzony są podpisem pielęgniarek przekazujących dyżur, przejmujących dyżur i podpisem pielęgniarki oddziałowej. Każdy raport w formie pisemnej jest opatrzony kolejnym numerem raportu, datą, informacją dotyczącą liczby chorych leczonych w oddziale, przyjętych, wypisanych, zmarłych oraz informacje dotyczące stanu zdrowia przebywających w oddziale pacjentów. Kolejny raport odbywa się o godz. 18.00 do 19.00 gdzie pielęgniarki ze zmiany rannej przekazują informacje dotyczące pacjentów zmianie